
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2008-12-12 iki 2009-12-31 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 9-340, i. k. 1061100NUTA00000061 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL BANKO GARANTIJOS, LAIDAVIMO SUTARTIES BEI KITŲ SUTARČIŲ, 

ĮRODANČIŲ, KAD ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ 

TVARKYMAS BUS FINANSUOJAMAS, SUDARYMO IR VYKDYMO, LĖŠŲ, GAUTŲ 

PAGAL ŠIAS SUTARTIS, KAUPIMO, NAUDOJIMO IR GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ IR 

ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ TVARKYMO UŽDUOČIŲ 

PATVIRTINIMO  

 

2006 m. sausio 19 d. Nr. 61 

Vilnius 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 61-1726; 

2002, Nr. 72-3016; 2005, Nr. 84-3111) 34
2
 straipsniu, 34

6
 straipsnio 5 dalimi ir 34

7
 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Banko garantijos, laidavimo sutarties bei kitų sutarčių, įrodančių, kad elektros ir 

elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir vykdymo, lėšų, gautų pagal 

šias sutartis, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo taisykles; 

1.2. elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo 2006–2009 metų užduotis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

Nr. 1293, 2008-12-03, Žin., 2008, Nr. 142-5641 (2008-12-11), i. k. 1081100NUTA00001293 

 

2. Nustatyti, kad ne buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos gamintojams ir 

importuotojams netaikomos šio nutarimo 1.2 punkte nurodytos elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkymo užduotys. Šiems gamintojams ir importuotojams taikomi Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatymo 34
7
 straipsnyje nustatyti elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo 

reikalavimai. 

3. Pavesti Aplinkos ministerijai kiekvienais kalendoriniais metais iki liepos 1 d. pateikti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo 

užduočių nustatymo ateinantiems kalendoriniams metams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6AFB48E2BB07
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8D38517814F1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4D5E88FF9E5A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9C4D507335E2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A83125A9E026
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 61 

 

BANKO GARANTIJOS, LAIDAVIMO SUTARTIES BEI KITŲ SUTARČIŲ, ĮRODANČIŲ, 

KAD ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ TVARKYMAS BUS 

FINANSUOJAMAS, SUDARYMO IR VYKDYMO, LĖŠŲ, GAUTŲ PAGAL ŠIAS 

SUTARTIS, KAUPIMO, NAUDOJIMO IR GRĄŽINIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Banko garantijos, laidavimo sutarties bei kitų sutarčių, įrodančių, kad elektros ir 

elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir vykdymo, lėšų, gautų pagal 

šias sutartis, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo taisyklės (toliau vadinama – šios Taisyklės) nustato 

banko garantijos, laidavimo sutarties ir kitų sutarčių, įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos 

gamintojų ir importuotojų į Lietuvos Respublikos rinką išleistos elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir vykdymo, lėšų, gautų pagal šias sutartis, 

kaupimo, naudojimo ir grąžinimo tvarką. 

2. Šių Taisyklių reikalavimai taikomi: 

2.1. elektros ir elektroninės įrangos gamintojams ir importuotojams, išleidžiantiems į 

Lietuvos Respublikos rinką elektros ir elektroninę įrangą; 

2.2. elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų organizacijoms, turinčioms 

elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo organizavimo licenciją (toliau vadinama – 

licencijuota organizacija); 

2.3. ne buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos turėtojams; 

2.4. elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkytojams. 

3. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojas ar importuotojas, registruodamasis Aplinkos 

ministerijos nustatyta tvarka, turi Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regiono aplinkos 

apsaugos departamentui (toliau vadinama – Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos 

departamentas), kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota jo buveinė, pateikti vieną iš šių 

dokumentų, įrodančių, kad jų elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas: 

3.1. banko garantiją, užtikrinančią einamųjų metų elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

tvarkymo užduoties įvykdymą; 

3.2. laidavimo draudimo sutartį, sudarytą elektros ir elektroninės įrangos gamintojo ar 

importuotojo ir draudiko, užtikrinančią einamųjų metų elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

tvarkymo užduoties įvykdymą; 

3.3. sutartį ar kitą dokumentą, įrodantį dalyvavimą gamintojų ir importuotojų organizacijoje 

(licencijuotoje organizacijoje), garantuojančioje, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

tvarkymas bus finansuojamas, ir atitinkančioje Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 

(Žin., 1998, Nr. 61-1726; 2002, Nr. 72-3016) reikalavimus; 

3.4. laidavimo sutartį, sudarytą elektros ir elektroninės įrangos gamintojo ar importuotojo ir 

šios įrangos atliekų tvarkytojo, užtikrinančią einamųjų metų elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

tvarkymo užduoties įvykdymą; 

3.5. trišalę sutartį, sudarytą ne buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos gamintojo 

ar importuotojo, šios įrangos turėtojo ir elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkytojo, 

užtikrinančią elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1293, 2008-12-03, Žin., 2008, Nr. 142-5641 (2008-12-11), i. k. 1081100NUTA00001293 

 

4. Šiose Taisyklėse vartojama sąvoka „ne buityje naudojama elektros ir elektroninė įranga“ 

– komerciniuose ir pramonės ūkio objektuose komerciniams ir pramonės ūkio tikslams naudojama 

elektros ir elektroninė įranga, kuri, tapusi atlieka, nėra buityje susidaranti elektros ir elektroninės 

įrangos atlieka, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8D38517814F1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4D5E88FF9E5A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A83125A9E026


 

 

3 

Kitos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II. BANKO GARANTIJA, LAIDAVIMO DRAUDIMO SUTARTIS, LAIDAVIMO 

SUTARTIS IR JŲ VYKDYMO SĄLYGOS 

 

5. Banko garantiją elektros ir elektroninės įrangos gamintojui ir importuotojui suteikia 

bankas ar kita kredito įstaiga, veikianti Lietuvos Respublikoje ar kitoje valstybėje. 

6. Laidavimo draudimo sutartį sudaro elektros ir elektroninės įrangos gamintojas ar 

importuotojas ir draudimo įmonė, turinti teisę vykdyti šią veiklą: 

6.1. Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įsteigtos draudimo įmonės, gavusios 

draudimo veiklos licenciją; 

6.2. kitų Europos Sąjungos valstybių narių draudimo įmonės, įgyvendinančios steigimosi 

teisę ir (ar) teisę teikti paslaugas; 

6.3. Lietuvos Respublikoje įsteigti užsienio valstybių draudimo įmonių filialai, gavę filialo 

draudimo veiklos leidimus. 

7. Laidavimo sutartį sudaro elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkytojas, surenkantis ir 

perdirbantis ar kitaip naudojantis tokias atliekas, ir elektros ir elektroninės įrangos gamintojas ar 

importuotojas. Šioje sutartyje turi būti numatyta, kad gamintojo ar importuotojo į Lietuvos 

Respublikos rinką išleidžiamos elektros ir elektroninės įrangos atliekų sutvarkymą laiduoja šių 

atliekų tvarkytojas (tačiau šis atliekų tvarkytojas negali sudaryti laidavimo sutarčių su vienu ar 

keliais elektros ir elektroninės įrangos gamintojais ar importuotojais sumai, didesnei už jo įstatinį 

kapitalą). 

8. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas, kurio kontroliuojamoje 

teritorijoje yra registruota elektros ir elektroninės įrangos gamintojo ar importuotojo buveinė, 

priima tik tokias banko garantijas, laidavimo draudimo sutartis ir laidavimo sutartis, sudarytas 

elektros ir elektroninės įrangos gamintojo ar importuotojo, banko ar kitos kredito įstaigos, draudimo 

įmonės ar elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkytojo, surenkančio ir perdirbančio ar kitaip 

naudojančio tokias atliekas, kurios: 

8.1. sudarytos lietuvių kalba arba kita kalba ir prie jų pridėtas patvirtintas vertimas į lietuvių 

kalbą; 

8.2. sudarytos Aplinkos ministerijos – Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme 

nurodytos Gaminių ar pakuotės atliekų tvarkymo programos lėšų administratoriaus naudai; 

8.3. banko garantijos, laidavimo draudimo sutarties, laidavimo sutarties, užtikrinančios 

buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymą, sudarymo atveju – sudarytos 

nurodant lėšų sumą, kurios reikia sutvarkyti buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų kiekiui, užtikrinančiam Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytos einamųjų kalendorinių 

metų elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo užduoties įvykdymą. Ši suma apskaičiuojama 

atsižvelgiant į kalendorinių metų užduotyje nustatytą sutvarkyti elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų kiekį ir planuojamą per kalendorinius metus į Lietuvos Respublikos rinką išleisti elektros ir 

elektroninės įrangos kiekį (tonomis), taip pat šių Taisyklių priede nurodytus įkainius, taikomus 

atitinkamai elektros ir elektroninės įrangos kategorijai; 

8.4. banko garantijos, laidavimo draudimo sutarties, laidavimo sutarties, užtikrinančios ne 

buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymą, sudarymo atveju – sudarytos 

nurodant per einamuosius metus į Lietuvos Respublikos rinką planuojamos išleisti ne buityje 

naudojamos elektros ir elektroninės įrangos svorį (tonomis), numatant šios įrangos atliekų 

sutvarkymo sąlygas, lėšų sumą, kurios reikia sutvarkyti elektros ir elektroninės įrangos atliekoms 

(pagal sutarties sudarymo dieną esančias šių atliekų sutvarkymo sąnaudas); 

8.5. galioja ne trumpiau kaip iki kitų metų balandžio 1 dienos; 

8.6. laidavimo draudimo sutarties ir laidavimo sutarties sudarymo atveju – kuriose numatyta, 

kad elektros ir elektroninės įrangos gamintojui ar importuotojui neįvykdžius elektros ir elektroninės 

įrangos atliekų tvarkymo užduočių ar nefinansavus šių atliekų tvarkymo laidavimo draudimo 

sutartyje ar laidavimo sutartyje numatytos sumos išieškojimas pirmiausia nukreipiamas į laiduotojo 



 

 

4 

turtą, taip pat numatytas aiškus laiduotojo atsisakymas reikalauti, kad laidavimo draudimo sutartyje 

ar laidavimo sutartyje numatytos sumos išieškojimas pirmiausia būtų nukreiptas į asmens, už kurį 

jis laidavo, turtą. 

9. Per einamuosius kalendorinius metus pasikeitus planuotam į Lietuvos Respublikos rinką 

išleisti elektros ir elektroninės įrangos kiekiui, gamintojas ir importuotojas, atsižvelgdami į šį 

(pasikeitusį) kiekį, turi atitinkamai pakeisti banko garantiją, laidavimo draudimo sutartį ar 

laidavimo sutartį. Pakeista banko garantija, laidavimo draudimo sutartis ar laidavimo sutartis 

pateikiama tam Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui, kuriam pateikta 

ankstesnioji banko garantija, laidavimo draudimo sutartis ar laidavimo sutartis. 

9
1
. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojas ar importuotojas, kuris per praėjusius metus 

faktiškai į Lietuvos Respublikos rinką išleido didesnį nei planuotą elektros ir elektroninės įrangos 

kiekį ir atsižvelgdamas į šį (pasikeitusį) kiekį ir šių Taisyklių 9 ir 10 punktuose nustatyta tvarka 

nepateikė dėl jo atitinkamų dokumentų, registruodamasis einamaisiais metais Aplinkos ministerijos 

nustatyta tvarka, turi papildomai Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui, 

kurio kontroliuojamoje teritorijoje registruota jo buveinė, pateikti vieną iš dokumentų, nurodytų šių 

Taisyklių 3.1–3.4 punktuose, įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų, kurių kiekis 

nebuvo įskaičiuotas praėjusiais metais pateikiant minėtus dokumentus, tvarkymas bus 

finansuojamas pagal einamųjų metų elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo užduotis ir 

einamaisiais metais galiojančius Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus elektros ir 

elektroninės įrangos (pagal kategorijas) ir banko garantijos, laidavimo draudimo sutarties, 

laidavimo sutarties dydžio nustatymo įkainius.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

 

9
2
. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojas ar importuotojas, kuris neįsiregistravo 

Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka ir ankstesniais metais, pradedant nuo 2006 m. sausio 1 d., 

išleido į Lietuvos Respublikos rinką elektros ir elektroninę įrangą, einamaisiais metais 

registruodamasis Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka turi papildomai Aplinkos ministerijos 

regiono aplinkos apsaugos departamentui, kurio kontroliuojamoje teritorijoje registruota jo buveinė, 

pateikti vieną iš dokumentų, nurodytų šių Taisyklių 3.1–3.4 punktuose, įrodančių, kad per laikotarpį 

nuo 2006 m. sausio 1 d. jo išleistos į Lietuvos Respublikos vidaus rinką elektros ir elektroninės 

įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas pagal einamųjų metų elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkymo užduotis ir einamaisiais metais galiojančius Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatytus elektros ir elektroninės įrangos (pagal kategorijas) ir banko garantijos, laidavimo 

draudimo sutarties, laidavimo sutarties dydžio nustatymo įkainius.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

 

10. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojas ar importuotojas ne vėliau kaip iki kitų metų 

vasario 15 d. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui, kurio 

kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota jo buveinė, pateikia elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkytojo išduotą (-us) dokumentą (-us), patvirtinantį (-čius) Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytų elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo užduočių įvykdymą – šio 

gamintojo ar importuotojo į Lietuvos Respublikos rinką išleistos elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų surinkimą ir perdirbimą ar kitokį naudojimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

 

11. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas, kurio kontroliuojamoje 

teritorijoje yra registruota gamintojo ar importuotojo buveinė, per 10 dienų nuo šių Taisyklių 10 

punkte nurodytų dokumentų pateikimo išnagrinėja jam pateiktus dokumentus – patikrina, ar juose 

pateikti duomenys teisingi, ar įvykdytos elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo užduotys. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3


 

 

5 

III. LĖŠŲ, GAUTŲ PAGAL BANKO GARANTIJĄ, LAIDAVIMO DRAUDIMO SUTARTĮ 

IR LAIDAVIMO SUTARTĮ, KAUPIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

12. Kai gamintojas ar importuotojas nepateikia šių Taisyklių 10 punkte reikalaujamų 

dokumentų ar pateikti dokumentai įrodo tik dalies praėjusiais kalendoriniais metais gamintojo ar 

importuotojo nurodytos planuotos išleisti į Lietuvos Respublikos rinką elektros ir elektroninės 

įrangos atliekų tvarkymo užduoties vykdymą, Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos 

departamentas, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota gamintojo ar importuotojo 

buveinė, raštu per 14 dienų nuo nurodytų dokumentų pateikimo ar dokumentų pateikimui skirto 

termino pabaigos kreipiasi į Aplinkos ministeriją, pranešdamas apie tai. Pranešime nurodo 

konkretaus gamintojo ar importuotojo faktiškai išleistos į Lietuvos Respublikos rinką elektros ir 

elektroninės įrangos kiekį (tonomis pagal kategorijas), elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

tvarkymo užduočių dydį (tonomis pagal kategorijas), neįvykdytų elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkymo užduočių dydį (tonomis pagal kategorijas) ir pateikia dokumentą, nurodytą šių 

Taisyklių 3 punkte, taip pat šių Taisyklių 10 punkte nurodytų dokumentų kopijas, jeigu tokie 

dokumentai buvo pateikti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

Nr. 1293, 2008-12-03, Žin., 2008, Nr. 142-5641 (2008-12-11), i. k. 1081100NUTA00001293 

 

13. Aplinkos ministerija, iš Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento, 

kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota gamintojo ar importuotojo buveinė, gavusi šių 

Taisyklių 12 punkte nurodytą informaciją ir ją išnagrinėjusi, kreipiasi į banką ar kitą kredito įstaigą, 

draudimo įmonę ar elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkytoją, suteikusį banko garantiją, 

sudariusį laidavimo draudimo sutartį ar laidavimo sutartį, reikalaudama banko garantijoje, 

laidavimo draudimo sutartyje ar laidavimo sutartyje nurodytą sumą ar jos dalį pervesti į Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetą kaip Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme nurodytos 

Gaminių ar pakuotės atliekų tvarkymo programos lėšas. 

14. Banko garantijoje, laidavimo draudimo sutartyje ir laidavimo sutartyje numatytos lėšos, 

pervestos į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą kaip Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatyme nurodytos Gaminių ar pakuotės atliekų tvarkymo programos lėšos, naudojamos šios 

programos priemonėms įgyvendinti (finansuoti). 

 

IV. DOKUMENTAI, ĮRODANTYS GAMINTOJO IR IMPORTUOTOJO DALYVAVIMĄ 

LICENCIJUOTOJE ORGANIZACIJOJE 

 

15. Elektros ir elektroninės įrangos gamintojas ar importuotojas, sudaręs šių Taisyklių 3.3 

punkte nurodytą sutartį su licencijuota organizacija ar turintis kitą dokumentą, įrodantį dalyvavimą 

licencijuotoje organizacijoje, šią sutartį ar dokumentą pateikia Aplinkos ministerijos regiono 

aplinkos apsaugos departamentui, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota elektros ir 

elektroninės įrangos gamintojo ar importuotojo buveinė. 

16. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas, kurio kontroliuojamoje 

teritorijoje yra registruota elektros ir elektroninės įrangos gamintojo ar importuotojo buveinė, 

priima tik sutartis, sudarytas elektros ir elektroninės įrangos gamintojo ar importuotojo ir 

licencijuotos organizacijos, ar kitą dokumentą, kuriame nurodyta, kad šis gamintojas ar 

importuotojas dalyvauja licencijuotoje organizacijoje, garantuojančioje, kad elektros ir elektroninės 

įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas. 

 

V. TRIŠALĖ SUTARTIS 

 

17. Šių Taisyklių 3.5 punkte nurodytą sutartį gali pasirinkti ne buityje naudojamos elektros 

ir elektroninės įrangos gamintojas ar importuotojas ir ją pateikti Aplinkos ministerijos regiono 

aplinkos apsaugos departamentui, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota jo buveinė. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A83125A9E026


 

 

6 

18. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas, kurio kontroliuojamoje 

teritorijoje yra registruota ne buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos gamintojo ar 

importuotojo buveinė, priima tik tokią šių Taisyklių 3.5 punkte nurodytą trišalę sutartį, sudarytą ne 

buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos gamintojo ar importuotojo, šios įrangos turėtojo 

ir elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkytojo, surenkančio ir perdirbančio ar kitaip 

naudojančio tokias atliekas: 

18.1. kuri sudaryta lietuvių kalba arba kita kalba ir prie jos pridėtas patvirtintas vertimas į 

lietuvių kalbą; 

18.2. kurioje nurodytas per einamuosius metus į Lietuvos Respublikos rinką planuojamos 

išleisti ne buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos svoris (tonomis); 

18.3. kurioje numatytos šios įrangos atliekų sutvarkymo sąlygos, nurodant lėšų sumą, kurios 

reikia sutvarkyti elektros ir elektroninės įrangos atliekoms (pagal sutarties sudarymo dieną esančias 

šių atliekų sutvarkymo sąnaudas); 

18.4. kurioje numatyta, kad gamintojo ar importuotojo į Lietuvos Respublikos rinką 

išleidžiamos ne buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekų sutvarkymą laiduoja šių 

atliekų tvarkytojas (tačiau šis atliekų tvarkytojas negali sudaryti sutarčių su vienu ar keliais ne 

buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos gamintojais ar importuotojais sumai, didesnei už 

jo įstatinį kapitalą); 

18.5. kurioje numatyta, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkytojui neužtikrinus 

ne buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekų sutvarkymo sutartyje numatytos 

sumos išieškojimas pirmiausia nukreipiamas į laiduotojo turtą; 

18.6. kurioje įtvirtintas laiduotojo aiškus atsisakymas reikalauti, kad sutartyje numatytos 

sumos išieškojimas pirmiausia būtų nukreiptas į asmens, už kurį jis laidavo, turtą. 

19. Trišalė sutartis, atitinkanti šių Taisyklių 17 ir 18 punktuose nustatytus reikalavimus, 

pateikiama, lėšos, gautos pagal šią sutartį, kaupiamos ir naudojamos pagal šių Taisyklių 10–14 

punktuose nustatytus reikalavimus. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentai nepriima šių Taisyklių 

3.1–3.5 punktuose nurodytų sutarčių, kuriose neįtvirtinti šių Taisyklių reikalavimai, kaip įrodymo, 

kad elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų į Lietuvos Respublikos rinką išleistos 

elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas. 

21. Klaidos ar permokos atveju pagal šias Taisykles pervestos į Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetą lėšos grąžinamos Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

22. Asmenys, pažeidę šių Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

7 

Banko garantijos, laidavimo sutarties bei kitų  

sutarčių, įrodančių, kad elektros ir elektroninės  

įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas,  

sudarymo ir vykdymo, lėšų, gautų pagal šias  

sutartis, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo  

taisyklių priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. spalio 31 d. nutarimo Nr. 1149  

redakcija) 

 

ELEKTROS IR ELEKTRONINĖ ĮRANGA (PAGAL KATEGORIJAS) IR BANKO 

GARANTIJOS, LAIDAVIMO DRAUDIMO SUTARTIES, LAIDAVIMO SUTARTIES 

DYDŽIO NUSTATYMO ĮKAINIAI 

 

Kategorija* Elektros ir elektroninė įranga 
Įkainiai, litais už 

toną** 

1. Stambūs namų apyvokos prietaisai: 

 stambūs namų apyvokos prietaisai, išskyrus prietaisus su šaldymo įranga 1300 

 stambūs namų apyvokos prietaisai su šaldymo įranga 1900 

2. Smulkūs namų apyvokos prietaisai 1940 

3. Informacinių technologijų ir telekomunikacijų įranga: 

 informacinių technologijų ir telekomunikacijų įranga, išskyrus kompiuterių 

monitorius 

1500 

 kompiuterių monitoriai 1900 

4. Vartojimo įranga: 

 vartojimo įranga, išskyrus televizorius 1500 

 televizoriai 1950 

5. Apšvietimo įranga: 

 apšvietimo įranga, išskyrus dujošvytes lempas 1700 

 dujošvytės lempos (tiesios fluorescencinės lempos, kompaktinės 

fluorescencinės lempos, didelio ryškumo išlydžio lempos, įskaitant suslėgto 

natrio lempas ir metalų halidų lempas, žemo slėgio natrio lempos) 

8500 

6. Elektros ir elektroniniai įrankiai (išskyrus stambius stacionarius 

pramoninius prietaisus) 

1700 

7. Žaislai, laisvalaikio ir sporto įranga 1900 

8. Medicinos prietaisai (išskyrus implantuotus ir infekuotus produktus) 1900 

9. Stebėsenos ir kontrolės prietaisai 1900 

10. Automatiniai daiktų išdavimo įtaisai 1700 

 

*Pagal 2003 m. sausio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2002/96/EB dėl 

elektros ir elektroninės įrangos atliekų (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 7 tomas, p. 

359). 

**Banko garantijos, laidavimo draudimo sutarties ir laidavimo sutarties dydžio nustatymo 

įkainį sudaro: 

1. elektros ir elektroninės įrangos atliekų (pagal kategorijas) surinkimo, vežimo, perdirbimo 

ar kitokio naudojimo sąnaudos (įvertinus pridėtinės vertės mokestį); 



 

 

8 

2. 20 procentų elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo, vežimo, perdirbimo ar 

kitokio naudojimo sąnaudų – visuomenės švietimo, informavimo šių atliekų tvarkymo klausimais ir 

lėšų administravimo sąnaudos. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3


 

 

9 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2006 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 61  

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2008 m. gruodžio 3 d.  

nutarimo Nr. 1293 redakcija) 

 

ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ TVARKYMO 

2006–2009 METŲ UŽDUOTYS 

 

Eil. 

Nr. 
Metai 

Elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

tvarkymo būdas 

Užduotis (masės procentais), atsižvelgiant į 

elektros ir elektroninės įrangos kiekį, išleistą 

į Lietuvos Respublikos rinką 

1. 2006 surinkti ir perdirbti ar kitaip naudoti 15 

2. 2007 surinkti ir perdirbti ar kitaip naudoti 20 

3. 2008 surinkti ir perdirbti ar kitaip naudoti 25 

4. 2009 surinkti ir perdirbti ar kitaip naudoti 27 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 

Nr. 1293, 2008-12-03, Žin., 2008, Nr. 142-5641 (2008-12-11), i. k. 1081100NUTA00001293 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1149, 2007-10-31, Žin., 2007, Nr. 114-4647 (2007-11-08), i. k. 1071100NUTA00001149 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 19 d. nutarimo Nr. 61 "Dėl banko garantijos, laidavimo sutarties 

bei kitų sutarčių, įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir 

vykdymo, lėšų, gautų pagal šias sutartis, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1293, 2008-12-03, Žin., 2008, Nr. 142-5641 (2008-12-11), i. k. 1081100NUTA00001293 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 19 d. nutarimo Nr. 61 "Dėl Banko garantijos, laidavimo sutarties 

bei kitų sutarčių, įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir 

vykdymo, lėšų, gautų pagal šias sutartis, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo taisyklių ir elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkymo užduočių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A83125A9E026
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4648229EF0A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A83125A9E026

